дело № 2-30-17/2019

                                               ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

     ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 (резолютивная часть)

06 февраля 2019 года

                     г. Белогорск

Мировой судья судебного участка № 30 Белогорского судебного района   Республики Крым в составе:

Председательствующего мирового судьи          А.Ю. Олейникова

при секретаре                                                        Ю.А. Головченко

с участием

Представителя истца                                             Ступина С.С.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым к Сидорову ..., Сидоровой ... о возмещении вреда, причиненного лесным ресурсам,

На основании ст.ст. 194, 195,199 ГПК РФ, судья -

                                               РЕШИЛ:

Исковое заявление Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым к Сидорову ..., Сидоровой ... о возмещении вреда, причиненного лесным ресурсам – удовлетворить.

Взыскать с Сидоровой ..., в пользу Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым, вред причиненный лесным ресурсам в размере – 21356 (двадцать одна тысяча триста пятьдесят шесть) рублей, на р/счет № ......

  Взыскать с Сидоровой ... в бюджет на счет №..., получатель – Управление Федерального казначейства по Республике Крым (Межрайонная ИФНС России № 5 по Республике Крым), банк получателя – отделение Республика Крым ЦБ РФ, ИНН получателя - ..., государственную пошлину в размере 840 (восемьсот сорок) рублей 68 копеек.

Лица, участвующие в деле, их представители могут подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если они присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней, если они не присутствовали в судебном заседании.

Со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, мировой судья составит мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления такого заявления.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Белогорский районный суд Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через судебный участок № 30 Белогорского судебного района Республики Крым.

Мировой судья: п/п

Копия верна

Мировой судья:

                      А.Ю. Олейников